
MUNICIPIO DE XILITLA
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico de Ingresos
17/ago./2023

Del 01/jul./2023 Al 31/jul./2023
11:39 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: JHG

Recaudado

(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)

Devengado

(4)

Diferencia

(6=5-1)

Rubro de Ingresos Estimado

(1)

Modificado

(3=1+2)

Ingreso

IMPUESTOS $3,977,825.00 $3,035,377.90 $7,013,202.90 $133,616.00 $133,616.00 -3,844,209.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 -100,000.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

DERECHOS $5,330,500.00 $1,055,140.92 $6,385,640.92 $341,946.48 $341,946.48 -4,988,553.52

PRODUCTOS $5,100,000.00 $0.00 $5,100,000.00 $1,077,138.61 $1,077,138.61 -4,022,861.39

APROVECHAMIENTOS $1,100,000.00 $604,213.46 $1,704,213.46 $94,717.64 $94,717.64 -1,005,282.36

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS
DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$299,655,000.00 $22,024,948.35 $321,679,948.35 $28,468,475.47 $28,468,475.47 -271,186,524.53

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

         Total $315,263,325.00 $26,719,680.63 $341,983,005.63 $30,115,894.20 $30,115,894.20 -285,147,430.80

              Ingresos Excedentes -285,147,430.80
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MUNICIPIO DE XILITLA
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico de Ingresos
17/ago./2023

Del 01/jul./2023 Al 31/jul./2023
11:39 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: JHG

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los
Municipios

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)
Devengado

(4)

Diferencia

(6=5-1)

Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

IMPUESTOS $3,977,825.00 $7,013,202.90 $133,616.00 $133,616.00 -3,844,209.00$3,035,377.90

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $100,000.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 -100,000.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

DERECHOS $5,330,500.00 $6,385,640.92 $341,946.48 $341,946.48 -4,988,553.52$1,055,140.92

PRODUCTOS $5,100,000.00 $5,100,000.00 $1,077,138.61 $1,077,138.61 -4,022,861.39$0.00

APROVECHAMIENTOS $1,100,000.00 $1,704,213.46 $94,717.64 $94,717.64 -1,005,282.36$604,213.46

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES

$299,655,000.00 $321,679,948.35 $28,468,475.47 $28,468,475.47 -271,186,524.53$22,024,948.35

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo
y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las
Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0070 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$26,719,680.63         Total $341,983,005.63 $30,115,894.20 $30,115,894.20 -285,147,430.80$315,263,325.00Z

         Ingresos Excedentes -285,147,430.80Z
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